

Kuntalaisaloite, Ehdotus kaupungin tiehankkeiden perusparannusmäärärahasta tuleville vuosille

Kuntatekniikkaliikelaitoksen johtokunta 10.10.2023 § 49
589/00.02.00.04/2023

Valmistelija Kuntatekniikan päällikkö

Yksityistiehankeiden kaupungin perusparannusmäärärahan korotuksista tuleville vuosille on jätetty kuntalaisaloite 13.8.2023. Aloitteessa todetaan, että yksityisteiden perusparannushankkeiden valtion rahoitusosuudet kasvoivat vuodelle 2023 merkittäväällä tavalla, ja yksityisteiden valtionavustusten korotukset ovat voimassa myös vuosina 2024-2025 (Asetus yksityistieasetuksen väliaikaisesta muuttamisesta). Aloitteen mukaan avustushakemusten määrään on odotettavissa merkittävää kasvua myös kaupungille valtion avustusosuuksien nousun vuoksi.

Aloitteessa tuodaan esille, että tieto mahdollisesta kaupungin avustusosuudesta perusparannushankkeeseen on ollut oletettavasti merkittävässä roolissa tiekuntien päätöspäätöksissä. Hankkeiden toteutus uhkaa pahasti viivästyä ja mahdollisesti peruuntua kokonaan, mikäli kaupungin avustuksen saaminen viivästyy tai sitä ei myönnetä lainkaan.

Aloitteen mukaan Lieksan näkökulmasta tarjolla olisi merkittävästi valtion rahaa syrjäseudulle infran kehittämiseen, joka pahimmillaan voidaan menettää, jos yksityistiet joutuvat luopumaan hankkeista kaupungin vähäisten määrärahojen takia. Näin siis, mikäli samanaikaisesti valtion tuessa tulee lähivuosina tapahtumaan heikennyksiä.

Aloitteessa todetaan, että tietyllä tavalla kaupunki myös säästäisi avustusmäärärahojen kokonaismäärässä pidemmällä aikavälillä, jos avustusperusteet kaupungilla pysyisivät tulevaisuudessa ennallaan. Aloitteessa ehdotetaan, että yksityisteiden perusparannuksiin varattavan määrärahan määrää olisi perustelua korottaa huomattavalla euromäärällä ainakin tulevalle ja sitä seuraavalle talousarviovuodelle.

Valtioneuvosto on asetuksellaan 8.12.2022 muuttanut väliaikaisesti yksityistieasetusta ajalle 1.1.2023-31.12.2025, jonka mukaan valtionavustuksen enimmäismäärät nousevat seuraavasti:

- tavanomaiset tien parantamiskohteet 50 prosentista 70 prosenttiin
- merkittävimmät siltakohteet 75 prosentista 85 prosenttiin
- luonnonolosuhteiden aiheuttamat yllättävät korjauskohteet 75 prosentista 85 prosenttiin
- lauttapaikka ja vuosittain purettava silta 80 prosentista 85 prosenttiin, vähintään 80 prosenttia
- talvitie 65 prosentista 70 prosenttiin.

Kuntatekniikkaliikelaitoksen johtokunta on hyväksynyt Lieksan kaupungin yksityisteiden perusparantamisen avustusperusteet kokouksessaan 9.2.2021 pykälässä 7. Avustusperusteisiin ei ole suunnitteilla muutoksia lähitulevaisuudessa.

Kuntatekniikkaliikelaitoksen vuoden 2023 talousarviossa on varattu määräraha yksityisteiden avustamiseen. Avustuksiin varattu summa on yhteensä 190 000 euroa, josta kunnossapitoavustuksiin on varattu 160 000 euroa ja perusparantamisen avustuksiin on varattu 30 000 euroa. Vuoden

2022 talousarvioon perusparantamisen avustusmäärärahaa on nostettu 5 000 eurolla, ja vuoden 2023 talousarvioon kunnossapitoavustuksen määrärahaa on nostettu 20 000 eurolla.

Yksityisteiden perusparantamisen avustusmäärärahaa ei ole perusteltua korottaa huomioiden aiemmat määrärahojen korotukset ja kaupungin käytettävissä olevat määrärahat seuraavien talousarviovuosien aikana. Lisäksi valtionavustuksiin yksityistieasetuksella tehty väliaikainen muutos vuosille 2023-2025 on merkittävä parannus yksityistiehankkeiden avustamisessa. Kuntatekniikkaliikelaitoksen vuoden 2024 talousarviovalmistelussa yksityisteiden avustusmäärärahat määräytyvät liikelaitoksen talousarvioraamin mukaisesti.

Esittelijä	Kuntatekniikan päällikkö
Päätösehdotus	Kuntatekniikkaliikelaitoksen johtokunta päättää antaa edellä esitetyn vastauksena kuntalaisaloitteeseen.
Päätös	Kuntatekniikkaliikelaitoksen johtokunta päätti antaa edellä esitetyn vastauksena kuntalaisaloitteeseen.
Lisätietoja	Kuntatekniikan päällikkö Ritva Patja, p. 040 1044 704, sähköposti ritva.patja(at)lieksa.fi